1

平成29年８月１日

各 位

会 社 名   応用技術株式会社

代表者名   代表取締役社長 船 橋 俊 郎

（コード：４３５６、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   管理部長 浅 野 伸 浩

TEL.06－6373－0440（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年２月３日付当社「平成28年12月期決算短信」において公表いたしました

平成29年12月期の第２四半期累計期間の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．平成29年12月期 第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成29年１月１日～平成29年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
1,548

百万円
93

百万円
95

百万円
62

円 銭
21  71

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,625 181 185 127 44  68

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 77 88 90 65 ―

増  減  率 （  ％  ） 5.0 95.4 95.1 105.8 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年 12 月期第２四半期)
1,619 190 192 130 45  59

２．修正の理由

事業全般について受注が底堅く推移し、また完了したプロジェクトの平均利益率が計画を上回ったため、売

上高、営業利益、経常利益、四半期純利益について当初予想を上回る見込みです。

なお、製造業のＩＴ投資の動きや公共事業関連業務の発注動向に不確定要素が多いことから、現時点では通

期業績については修正を行いません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

従いまして、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上